INDICAÇÃO Nº 0022/2014

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico à senhora Prefeita, a
substituição da placa denominada
rua Pernambuco por rua Vereador
João Vasques Ebanhas.

JUSTIFICATIVA

                                        A rua Pernambuco teve sua denominação alterada para rua
Vereador João Vasques Ebanhas, através da lei municipal nº 1.492, de de junho de 1999.

                                        Entretanto, mesmo já passado mais de quinze anos da
alteração do nome da rua, ainda existem 2 placas em paredes de prédios comerciais com a
denominação de rua Pernambuco.

                                        O que peço é a substituição dessas placas que estão com a
denominação incorreta, para que se coloque no lugar placa com o nome correto, rua
Vereador João Vasques Ebanhas.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 15 de Agosto
de 2014.

VEREADOR:

João Carlos Marangoni

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518